专利申请与管理工作流程 (
项目成果鉴定、发表文章前先考虑申请专利
发明人联系委托代理机构
申请专利项目的负责老师审核“委托代理合同”

并在合同下方的甲方（委托方）代表处签名
发明人进行网上申报
访问电子申请网站
http://www.cponline.gov.cn
下载安装客户端软件
到科学技术处办理登记及相关文件的审核、盖章手续
由专利代理机构办理专利申请有关手续，取得专利申请受理通知书
提交电子申请文件，并接收电子通知书
下载数字证书，制作符合标准的新申请文件
开具学校介绍信，到呼和浩特市知识产权局办理费用减缓手续
发明人将专利证书原件送科学技术处备案
专利局审查通过，授予专利权
取得专利证书
)